
Paraná , 19 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2774 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        700 

VALOR TOTAL: R$ 26.716,20 (Vinte e Seis Mil, Setecentos e 
Dezesseis Reais e Vinte Centavos) 

VIGÊNCIA: 15/05/2024 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/05/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 

Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:5C1357AD 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 226/2023 PREGÃO 

ELETRONICO Nº 028/2023 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 226/2023 

PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: GSZ REPRESENTACOES LTDA 

CNPJ Nº 31.353.612/0001-91 

Representante: MARCELO ZAMINHAN 

CPF nº 075.092.239-70 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, para atender as demandas das secretarias do município de 
Santo Antônio do Sudoeste/PR. 

VALOR TOTAL: R$ 151.423,84 (Cento e Cinqüenta e Um Mil, 
Quatrocentos e Vinte e Três Reais e Oitenta e Quatro Centavos) 

VIGÊNCIA: 15/05/2024 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/05/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA -  

Prefeito Municipal  

  

 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:7229596C 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 227/2023 PREGÃO 

ELETRONICO Nº 028/2023 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 227/2023 

PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E 
TRANSPORTES LTDA 

CNPJ Nº 39.649.812/0001-06 

Representante: ANDRE LUIZ DOS SANTOS 

CPF nº 005.501.609-06 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, para atender as demandas das secretarias do município de 
Santo Antônio do Sudoeste/PR. 

VALOR TOTAL: R$ 36.685,00 (Trinta e Seis Mil, Seiscentos e 
Oitenta e Cinco Reais) 

VIGÊNCIA: 15/05/2024 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/05/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 

Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:4889A00E 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/2023 PREGÃO 

ELETRONICO Nº 028/2023 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/2023 

PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: NSC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI 

CNPJ Nº 33.842.718/0001-84 

Representante: GISELE DOS SANTOS 



Paraná , 19 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2774 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        701 

CPF nº 037.326.939-02 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, para atender as demandas das secretarias do município de 
Santo Antônio do Sudoeste/PR. 

VALOR TOTAL: R$ 33.060,00 (Trinta e Três Mil e Sessenta Reais) 

VIGÊNCIA: 15/05/2024 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/05/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 

Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:79DE0841 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO DE Nº 4 DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 146/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº 

7/2022 
 
EXTRATO ADITIVO DE Nº 4 DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 146/2022 

Tomada de preços nº 7/2022 

OBJETO: Construção de um centro de Convivência Social, com 
serviços de movimento de terra e drenagens, fundações, estruturas, 
alvenaria em tijolos cerâmicos, cobertura em estrutura metálica e 
telhas metálicas, esquadrias em madeira, alumínio e vidros, 
instalações elétricas, hidro sanitárias e prevenção de incêndio, 
revestimentos, pintura, paisagismo, entre outros, conforme projetos e 
especificações. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: ABS COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA - ME 

VIGÊNCIA ATUAL: 12/05/2024 

DATA DA ASSINATURA: 12/05/2023 

  

Pela Contratante:  

RICARDO ANTONIO ORTINA  

Prefeito Municipal 

  

E Pela Contratada:  

FLAVIO CESAR SCHREINER SCOPEL  

Representante Legal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:957EB4D5 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 229 CONCORRENCIA 001-
2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 229 CONCORRENCIA 001-2023 

  

CONTRATANTE: Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado 
do Paraná, com sede à Av. Brasil, 1431, inscrito no CNPJ nº 
75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, RICARDO 
ANTONIO ORTINA, portador da Cédula de Identidade RG nº 
6.263.201-1 e do CPF/MF nº 020.697.089-77, e 

  

CONTRATADA: PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA. 

  

OBJETO: Pavimentação asfáltica sobre pedras irregulares de vias 
urbana em CBUQ, 8.558,00m2, incluindo serviços preliminares, 
revestimento, sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de 
comunicação visual. 

Trecho: 

• Rua Belo Horizonte (entre Rua Antonio Dias Ortega e Rua 
Florianópolis) 

• Rua Internacional (entre Rua Gelson Pelin e Rua Dorival Gabriel 
Bandeira) Área Pavimentada: 8.558,00 m² 

Colocação de placas de comunicação visual. Prazo de execução: 150 
(cento e cinquenta) dias; 

Patrimônio líquido mínimo: R$ 109.500,00 (cento e nove mil e 
quinhentos reais); 

Preço máximo: R$ 1.095.787,34 (um milhão, noventa e cinco mil, 
setecentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos). 

  

VALOR: R$ R$ 1.092.945,90 ((um milhão noventa dois mil 
novecentos quarenta cinco reais e noventa centavos).). 

  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150(cento cinquenta) dias 

  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365(trezentos e sessenta cinco) dias. 


